議案第２０号

石川県立夜間中学の校名決定について

令和７年４月に開校予定の石川県立夜間中学の校名を次のとおり決定す

る。

１ 校名案

石川県立あすなろ中学校

２ 選定理由

   「あすなろ」は石川県の木“アテ”の別名であり、明日はヒノキになろ

うという想いが由来と言われ、自分の夢や希望の実現に向かって学んでい

こうとする夜間中学の理念にふさわしい。

３ 決定までの経緯

   夜間中学の理念にふさわしい校名案を公募したところ、１２４件、

１０７作品の応募があり、「あすなろ中学校」が最多応募となった。

 公募結果を受けて開催した、教育関係者からなる校名検討会では、

全委員から推薦があった。